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Nyhetsbrev 25 september 2022 

Trädgård 

Höstens städdag i föreningen blir söndag 9 oktober kl. 10-14. Vi uppmuntrar alla 

medlemmar att delta. Lappar kommer som vanligt att sättas upp i husen närmare 

inpå städdagen. 

Styrelsen har beslutat att två av fruktträden ska tas bort, eftersom de växer för 

nära inpå fastigheterna. Det blir ett träd som är närmast hus 12 och ett som är 

närmast hus 14. Båda kommer att tas ner innan höstens städdag. Övriga prydnads- 

aplar, bigarråträdet och mindre prydnadsapel kommer att beskäras av 

trädgårdsmästare innan städdagen. 

Vill du påta, plantera och umgås med dina grannar? Du som är intresserad av att 

pyssla i det gröna är välkommen till Trädgårdsgruppen! Mejla till Ingrid: 

ingridamhertz@gmail.com. 

Byte av elmätare 

Ellvio har informerat oss om det pågående bytet av elmätare. Men varför byts mätarna? 1 juli 2022 
trädde en ny förordning i kraft, där kravet ändrades från att mätvärden på förbrukning skulle 
rapporteras månadsvis till att den totala mängden el skulle registreras per timme. Detta kommer 
2023-11-01 att ändras till att den totala mängden el ska registreras per kvart.  
(Förordning (1999:716) om mätning, beräkning och rapportering av överförd el, t.o.m. SFS 2022:588) 

Bra att tänka på om man skaffar ett elabonnemang med prissättning per timme: maskiner som kan 
störa grannarna, som t.ex. tvättmaskin, ska inte köras mellan kl. 22 och kl. 07. Det är inte så lätt att 
utnyttja billigare el på natten när man bor i flerfamiljshus.  

Tips på energisparande åtgärder 

Både den egna och föreningens elräkning tjänar på att vi alla sparar på el och vatten.  

TIPS:  
Ledmunstycket som visar vattentemperaturen, så man inte spolar i onödan om man 
ändrar temperaturen. Ledljuset drivs av vattenflödet och kräver således inga batterier. 
Vid temperaturer under 31° lyser det blått, mellan 32-43° lyser det grönt och över 44° 
lyser det rött. Finns från 69 kr. 

Vattensparande munstycke till kranen. Strålsamlaren har två lägen och du vrider enkelt 
på munstycket för att byta mellan de två olika inställningarna. Den fina 
höghastighetsdimman sparar upp till 98% vatten och gör att du tar tillvara på varenda 
vattendroppe från den tunna vattendimman som kommer från kranen. 
Höghastighetsdimman är perfekt när du gör vardagliga sysslor i badrummet, till 
exempel tvättar händerna, borstar tänderna eller om du vill skölja av något. 
Om du vill att vattnet ska rinna lite snabbare vrider du istället munstycket till 
strål-läget. Du sparar fortfarande 85% vatten men de små tunna strålarna gör 
att du exempelvis kan fylla upp ett glas med vatten lite snabbare. 

Spar vi tillsammans kan det få stor effekt.  
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Hesa Fredrik och ventilationen i våra hus 

Första måndagen i september testades Hesa Fredrik. ”Hör du signalen när larmet inte 
är ett test (vilket det är varje första helgfri måndag i mars, juni, september och 
december) ska du: Gå inomhus och stänga dörrar, fönster och ventilation.”   
Gå inomhus och stänga fönster och dörrar klarar vi alla. Men hur ser vi till att 
ventilationen stängs? 
För våra hus gäller följande: Vid rökutveckling stänger rökgaslarmet automatiskt 
uteluftspjället och ventilationen går bara på cirkulation. I fläktrummet kan behörig 
vid behov också manuellt stänga ventilationen genom att slå av strömmen. 
 

Oljud från betongfabriken/Jehanders 

Styrelsen har fått in information om störningar från betongfabriken vid ett fåtal tillfällen. I nuläget ser 

styrelsen inte att vi har tillräcklig för att vidta några åtgärder från styrelsens sida. Styrelsen uppmanar 

de medlemmar som blir störda att skriva upp varje gång ni störs: 

- Beskriv vad ni hör som stör 

- tid då störningen börjar, speciellt om det är innan kl. 7:00 eller efter kl. 22:00. 

Informationen behövs om man själv vill kontakta Jehanders, eller om man vill samordna klagomålen 

inom föreningen.  

Styrelsemöten i höst 

Höstens styrelsemöten kommer att äga rum följande dagar:  

- Måndag 31 oktober 

- Onsdag 30 november 

- Måndag 19 december 

Har ni ärenden som behöver styrelsebeslut kontakta vänligen styrelsen inför lämpligt styrelsemöte, i 

god tid innan ni behöver beslutet. 

Frågor? Synpunkter? Tips? 

Ni är som alltid välkomna att höra av er till styrelsen via föreningens e-postadress som ovan och på 
hemsidan.  

 

 

 

Med önskan om en skön höst,  
Styrelsen genom Anne-Marie 
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